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Konferencja: „Realizacja Konwencji ONZ o prawach
osób niepełnosprawnych”

11 października odbyła się II Konferencja „Realizacja Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych” organizowana
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. Konferencję otworzył
Prorektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ks. dr hab. Andrzej Kiciński, prof. KUL.

W trakcie Konferencji Pan Minister Krzysztof Michałkiewicz, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych wręczył Katolickiemu Uniwersytetowi Lubelskiemu Jana
Pawła II honorową odznakę Primus in Agendo ("Pierwszy w działaniu").

Odznaka jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem, przyznawanym osobom fizycznym, organizacjom oraz instytucjom, za
szczególne działania lub zasługi na rzecz rynku pracy, polityki społecznej albo rodziny, które swymi działaniami przyczyniły
się do osiągnięć i rozwoju spraw z zakresu pracy, zabezpieczenia społecznego i rodziny.
Jest ona wyrazem uznania dla aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy wyróżnionego, najciekawszych i
najbardziej wartościowych inicjatyw, nowatorskich osiągnięć oraz innowacyjnych projektów, a także rzetelności i ofiarności w
podejmowanych działaniach.

Pan Minister Krzysztof Michałkiewicz przedstawił również podczas Konferencji, założenia budowy systemu wsparcia osób
niepełnosprawnych i ich rodzin, w tym procedowany obecnie w Sejmie Projekt ustawy o Solidarnościowym Funduszu
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Następnie wraz z Panią prof. dr hab. Elżbietą Zakrzewską-Menterys i Panią dr hab. n.
med. Joanną Bugajską z Centralnego Instytutu Ochrony Pracy a także z Panem Hansem Wolfgangiem Michaelem –
Kierownikiem Warsztatów Pracy dla Osób z Niepełnosprawnością Stephanus Stiftung w Berlinie wziął udział w panelu
dyskusyjnym na temat doświadczeń polskich i międzynarodowych we wdrażaniu Konwencji ONZ o prawach osób
niepełnosprawnych.

W konferencji wzięli udział również reprezentanci środowiska osób niepełnoprawnych.
W panelu dotyczącym doświadczeń osób niepełnosprawnych w praktycznej realizacji Konwencji o prawach osób
niepełnosprawnych prowadzonym przez Marka Stępniaka, Prezesa Fundacji Fuga Mundi, dyskutowali przedstawiciele
organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych.


